
 

 

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO ACQUARIO ROMANO S.r.l.  
 

N°  38 del 10/07/2023 
 

OGGETTO:  Ricorso per ingiunzione di pagamento nei confronti di POMILIO BLUMM srl. Incarico 
legale.   

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTA La delibera di nomina del 19/1/2022, quale amministratore unico di Acquario Romano 
S.r.l. del Dr. Remo Tagliacozzo; 

VISTA il contratto di affidamento servizi e attività, prot. 1131 del 28/4/2023 tra Acquario 
Romano srl e il Socio - Ordine degli Architetti PPC di Roma e provincia; 

VISTA la necessità di dover recuperare il credito maturato nei confronti di POMILIO BLUMM srl; 

ATTESO  che l’Acquario Romano S.r.l. non dispone al proprio interno di un ufficio legale e/o di 
avvocato in grado di poterla difendere in giudizio, risultando così indispensabile ricorrere 
ad un incarico esterno; 

PRESO ATTO che l’incarico in argomento costituisce prestazione d’opera intellettuale ai sensi dell’art. 
2230 c.c. avente ad oggetto il solo singolo incarico legale di patrocinio in rappresentanza 
e per la difesa tecnica, in un arco temporale non determinabile, che si esaurirà con il 
compimento dell’attività difensionale, non rientrando ciò tra i servizi giuridici previsti dal 
codice degli appalti. 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati integralmente: 

1. di dare mandato all’Avv. Costantino Carugno, per depositare ricorso per ingiunzione di pagamento in 
favore di Acquario Romano S.r.l. per il recupero del credito in oggetto; 

2. di corrispondere all’Avv. Costantino Carugno per l’attività legale di cui in premessa quanto previsto 
dal tariffario professionale forense, applicando i minimi tabellari, oltre gli accessori di legge, ove 
dovuti per un importo stimato lordo di €559,89, comprensivo delle spese borsuali. 

3. di autorizzare l’assunzione dell’impegno di spesa per euro 559,89 (cinquecentocinquantanove/89) sul 
capitolo Consulenze legali, del bilancio di previsione 2023, per far fronte ai costi correlati al compenso 
lordo da riconoscere, ai sensi dei punti precedenti, al nominato legale; 

4. di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 
pubblica; 

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio per la disciplina dei 
contratti ed inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 
190/2012. 

L’Amministratore Unico  
           Dr. Remo Tagliacozzo  

 


	L’AMMINISTRATORE UNICO

